Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121300202

202

Nº 239, quinta-feira, 13 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.07.01

Processo Nº 061/2018. O Município de Icapuí comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.12.07.01, do tipo Menor Preço Por Lote
para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos,
incluindo a manutenção preventiva e corretiva, rastreador veicular e demais equipamentos
exigidos pelo Contran, sem condutor e sem fornecimento de combustível, em atendimento
as demandas do Município de Icapuí-CE, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, com data de abertura para o dia 27 de dezembro
de 2018, às 08h:00, na Av. 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí - CE - na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 - 3432.1400.

Icapuí-CE, 12 de dezembro de 2018
CLAUDIMAR JOSÉ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP010/2018

A Comissão de Licitação torna público que dia 27 de Dezembro de 2018 às
09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº SE-PP010/18,
cujo objeto é a aquisição de material de expediente e limpeza, conforme anexo I do edital,
para atender as necessidades da Secretaria de Educação através do PDDE (Programa
Dinheiro Direto na Escola), no Município de Independência/CE. O edital está disponível nos
sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste
Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro.

Independência/CE, 12 de dezembro de 2018
ANDREIA INGRID LOIOLA BARROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.12.11.01

A Presidente da Comissão Central de Licitação do Município de Irauçuba/CE
torna público o Edital de Concorrência Pública nº 2018.12.11.01, cujo objeto é a
Contratação de Profissionais de serviços técnicos de saúde, para atender as necessidades
básicas e fundamentais da Secretaria da Saúde do Município de Irauçuba. Abertura dia 15
de janeiro de 2019, às 09h00min, na sala da CCL, situada na Av. Paulo Bastos, nº.1.370,
Centro. Informações 88/3635.1133.

Irauçuba/CE, 12 de dezembro de 2018
NEIRIVÂNIA TEIXEIRA TABOZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 2018.12.11.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2018.12.11.01, do tipo Menor Preço (Por
Item) para a aquisição de combustíveis para atender as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, com abertura para o dia 28 de
dezembro de 2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av.
Paulo Bastos, Nº. 1.370, Centro. Informações: 88/3635.1133.

Irauçuba/CE, 12 de dezembro de 2018
NEIRIVÂNIA TEIXEIRA TABOZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Anulação, publicado no DOU, edição de 10.12.2018, Seção 3,
página 224, cujo Objeto: Serviço de Organização, Planejamento e Realização de Concurso
Público junto a Procuradoria Geral do Município e Secretaria de Obras, Infraestrutura e
Controle Urbano e Processo Seletivo Simplificado, junto as Diversas Secretarias do
Município de Itapiúna-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados,
que: onde lê-se: Pregão Presencial. leia-se: Tomada de Preço.-Itapiúna - CE, 11 de
dezembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018121201-ADM

Objeto: Aquisição de combustíveis, gás liquefeito de petróleo (GLP) e oxigênio gasoso
medicinal, para exercício 2019, conforme especificações do anexo I, comunica aos
interessados que sessão será dia, 27/12/2018 às 09h00mim, na sala da Comissão de
Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,185, maiores informações
tel. 88 3576-1305, o edital se encontra na sala da comissão de licitação e nos sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.jaguaretama.ce.gov.br/.

Jaguaretama-CE, 12 de Dezembro de 2018
MARCELO JUNIOR DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que
no dia 27 de Dezembro de 2018, às 08hs:00min (horário local) fará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 018/2018 - SMD, cujo objeto é a aquisição de combustível (gasolina,
álcool e óleo diesel), conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Local de Audiência Pública: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São
Mateus.

Jucás-CE, 12 de Dezembro de 2018
]JOSÉ CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10.015/2018

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna público
as seguintes Alterações ao Edital referente a Concorrência Pública Nº. 10.015/2018 - CP,
publicado no Diário Oficial da União do dia 07 de dezembro de 2018, página 284, Seção 3,
onde foram alteradas as seguintes disposições do Anexo I, do edital: subitem 6.1.3. A
presente alteração estará disponível no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, bem como cópia
do Edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Comissão, localizada à Avenida II
nº 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas
pessoalmente ou pelo telefone (85) 3521-5168.

Maracanaú-CE, 12 de dezembro de 2018
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº2018.11.07.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame
Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 2018.11.07.1, sendo o seguinte: Empresas
Habilitadas - A. I. L. Construtora LTDA-ME, Edifica Edificações e Construções LTDA-ME,
Araujo & Souza Serviços de Engenharia LTDA, JMC Conceito Empreendimentos EIRELI, 3R
Construções e Empreendimentos EIRELI-ME, Construtora Panorama LTDA, Allamo Edgar
Fernandes Rolim-ME, Flay Engenharia Empreendimentos e Ser. EIRELI-ME, A Casa
Construções e Serviços LTDA-ME, G7 Construções Serviços e Transportes Eireli-ME, L D L
Engenharia e Arquitetura EIRELI-ME, M L S Construção Civil LTDA-ME, S & T Const. e Loc.
de Mão de Obra EIRELI-ME, Roma Construtora EIRELI-ME, F a Edificações e Serviços LTDA,
Eletroport Serviços PROJ E Construções EIRELI-ME, José Erinaldo Oliveira Costa, Yury do
Paredão Empreendimentos EIRELI-ME, WU Construções e Serviços EIRELI-EPP, M L
Construções e Empreendimentos EIRELI-ME, Teles Soluções Em Imóveis EIRELI-ME, Abrav
Const Serv Eventos e Locações EIRELI-EPP, Lider Construções e Engenharia-EIRELI, Gledsom
Construções LTDA-EPP, Maciel & Rolim Construções e Serviços LTDA-ME, Angulo
Construções e Serviços EIRELI-ME, Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA, Ágape
Serviços EIRELI-ME, Caldas Engenharia e Construções LTDA-ME, F. Vicente P. Filho-ME, SL
Construtora LTDA e A J Serviços de Construção EIRELI-ME, por cumprimento integral às
exigências editalícias. Empresas Inabilitadas - PV Engenharia, Serviços E Locações LTDA -
ME, por descumprimento ao item 3.2.15; Construtora Serra Negra LTDA-ME, por
descumprimento ao item 3.2.15; Meta Empre. e Ser. de Loc. de Mão de Obra EIRELI, por
descumprimento ao item 3.2.6; Freitas de Lima Construções e Serviços-EIRELI, por
descumprimento aos itens 3.2.16 e 3.2.17.2; Constram - Const. e Aluguel de Maquinas
LTDA, por descumprimento ao item 3.2.15; Construser - Cons. e Serv. Terraplanagem LTDA-
ME, por descumprimento aos itens 3.2.16 e 3.4.1; Ana Maria Batista dos Santos-ME, por
descumprimento aos itens 3.2.9, 3.2.12, 3.2.13, 3.2.14, 3.2.15, 3.2.16, 3.2.17, 3.2.18,
3.2.19, 3.2.20 e 3.4.1 e Teotonio Const Comercio Indus e Serviços LTDA-ME, por
descumprimento aos itens 3.2.12 e 3.2.17. Por sua vez as empresas GR Máquinas
Empreendimentos EIRELI, A de S Rocha-ME, José Urias Filho-ME e Fugmax
Empreendimentos e Projetos LTDA-ME foram impossibilitadas de participarem do referido
Processo. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha,
Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Mauriti/CE, 11 de dezembro de 2018
MARIA DAYLLA FELINTO BRAGA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1312.02/2018

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n°
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PR ES E N C I A L
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1312.02/2018, cujo objeto é o Registro de Preços para
futura e eventual Aquisição de Peças Automotivas para atender as necessidades da frota
de Veículos Oficiais e Locados as Diversas Secretarias do Município de Meruoca/CE, que
realizar-se-á no dia 27.12.2018, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar
o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios.

Meruoca-Ce, 12 de dezembro de 2018
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1312.01/2018

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n°
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PR ES E N C I A L
Nº 1312.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para
manutenção da frota de Veículos Oficiais e Locados junto as Diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no dia 27.12.2018, às 09:00 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico:
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios.

Meruoca-Ce, 12 de dezembro de 2018
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato Nº 0107.01/2014/SME A Secretaria de Educação do município de Milagres, torna
público o extrato da RESCISÃO CONSENSUAL ao Contrato decorrente da Tomada de Preço
nº 0306.01/2014/SME, cujo objeto é a construção de uma escola de 06 salas de aula,
conforme projetos elaborados. Contratante: Secretaria De Educação. Contratado:
Construtora Panorama Ltda Fundamento Legal: Inciso XII, Do Art. 78 C/C Inciso II do art. 79,
da lei 8.666/93 Empresa: Construtora Panorama Ltda. Assina Pelo Contratado: Vilmar de
Araújo Assina Pela Contratante: Francisca Glaucineide Santana Gonzaga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.12.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, nº 40 - Centro
- Orós-Ce, comunica aos interessados que no dia 27 de dezembro de 2018, 11:00hs
(horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº
2018.12.12.01-SRP. Objeto: registro de preços visando contratações de serviços de
implantação, intermediação, e administração de sistema informatizado e integrado com
utilização de cartão magnético ou micro processado de gerenciamento para aquisição
de combustíveis e derivados, peças e acessórios e manutenção preventiva e corretiva,

PauloBarreto
Realce

PauloBarreto
Realce